
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей № 2 

 

 

Приказ 

 

От «07» июля 2023 г.                                                                                            № 315 

 

О назначении ответственных лиц за противопожарную безопасность в 

учебных кабинетах, служебных помещениях и функционирования систем 

жизнеобеспечения в МБОУ Одинцовском лицее № 2, дошкольном отделении 

- детском саду № 83, дошкольном отделении - детском саду № 81 в 2023-2024 

учебном году 

 В соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации (ППБ 01-03) и в целях создания в образовательном учреждении 

безопасных условий труда работников, обучающихся и воспитанников, ведения 

профилактической работы, 

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами за выполнение требований по 

противопожарной безопасности в учебных кабинетах, группах, служебных 

помещениях и обеспечения функционирования систем жизнеобеспечения 

следующих сотрудников лицея № 2 согласно Приложения 1, сотрудников 

дошкольного отделения – детского сада № 83 согласно Приложения 2, 

сотрудников дошкольного отделения – детского сада № 81 согласно 

Приложения 3. 

2. Ответственным за противопожарную безопасность помещений обеспечить 

строгое выполнение правил и мер пожарной безопасности в закрепленных 

помещениях в ходе и по окончанию учебного процесса. По окончании рабочего 

дня, перед уходом из помещения, контролировать выключение всех 

электроприборов, оргтехники, освещения и закрытия окон.  

3. Приказ довести до исполнителей под роспись.                     

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по безопасности Субботина А.И. 

 

  

                   Директор                                                                            В.А. Валуева  


